
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

28 мая 2020 г.                                                 Донецк                                                            № 138 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Изменений к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения 

Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в текущем финансовом году 

 
В соответствии с пунктом 13 статьи 91, частью 2 статьи 106 Закона 

Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и 

бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», подпунктом 6  

пункта 15.2 Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях усовершенствования 

порядка составления и ведения кассового плана исполнения республиканского 

бюджета в текущем финансовом году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Изменения к Порядку составления и ведения кассового 

плана исполнения Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики 

в текущем финансовом году, утвержденному приказом Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики от 03 октября 2019 г. № 154, 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

09 октября 2019 г. под регистрационным № 3470 (далее – Изменения к 

Порядку), которые прилагаются. 

 
2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

01 июня 2020 г.  

под регистрационным № 3852 

 



 

 

 

2 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением пунктов 1–5 Изменений к Порядку, которые 
вступают в силу с 01 января 2021 года. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр Я.С. Чаусова 



УТВЕРЖДЕНЫ 

 

Приказом Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики  

от 28 мая 2020 г.  № 138  

 

 

Изменения к Порядку составления и ведения кассового плана  

исполнения Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики  

в текущем финансовом году 

 

1. Пункт 4.1 раздела IV Порядка составления и ведения кассового плана 

исполнения Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в 

текущем финансовом году, утвержденного приказом Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики от 03 октября 2019 г. № 154, 

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

09 октября 2019 г. под регистрационным № 3470 (далее – Порядок), изложить в 

новой редакции: 

«4.1. В целях составления кассового плана Министерство финансов и 

иные участники процесса прогнозирования формируют следующие Сведения: 

Показатели Закона о республиканском бюджете (приложение 3); 

Распределение прогноза доходов республиканского бюджета, 

предусмотренных (учтенных при формировании) Законом о республиканском 

бюджете на текущий финансовый год (далее – Распределение прогноза доходов 

республиканского бюджета) по форме согласно приложению 3
1
 к настоящему 

Порядку; 

Прогноз кассовых поступлений по доходам республиканского бюджета 

на текущий финансовый год по форме согласно приложению 4 к настоящему 

Порядку; 

Прогноз кассовых выплат по расходам республиканского бюджета на 

текущий финансовый год по форме согласно приложению 5 к настоящему 

Порядку; 

Прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 

финансирования дефицита республиканского бюджета на текущий финансовый 

год по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку; 

Прогноз кассовых выплат по расходам республиканского бюджета на 

текущий месяц по форме согласно приложению 7 к настоящему Порядку; 

Прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 

финансирования дефицита республиканского бюджета на текущий месяц  

по форме согласно приложению 8 к настоящему Порядку.»; 

 

 2. Раздел IV Порядка дополнить пунктом 4.2
1
 следующего содержания: 

«4.2
1
. Распределение прогноза доходов республиканского бюджета 

(приложение 3
1
) формируется главными администраторами доходов 

республиканского бюджета в разрезе кодов классификации доходов бюджетов 



2 

 

бюджетной системы Донецкой Народной Республики, администрируемых 

главными администраторами доходов республиканского бюджета, с 

помесячной детализацией и представляется в Министерство финансов в срок не 

позднее пятого рабочего дня со дня получения Показателей Закона о 

республиканском бюджете (приложение 3). 

Показатели Распределения прогноза доходов республиканского бюджета 

(приложение 3
1
) по графе «Прогноз доходов республиканского бюджета, 

учтенных в Законе о республиканском бюджете» должны соответствовать 

показателям раздела 1 «Прогноз доходов республиканского бюджета» 

Показателей Закона о республиканском бюджете (приложение 3).»; 

 

3. Абзац первый пункта 5.3 раздела V Порядка после слова и цифры 

«(приложение 3)» дополнить словами и цифрой «и Распределения прогноза 

доходов республиканского бюджета (приложение 3
1
)»; 

 

4. Раздел VI Порядка дополнить пунктом 6.4
1
 следующего содержания: 

«6.4
1
. При формировании табличной части Распределения прогноза 

доходов республиканского бюджета (приложение 3
1
) указываются: 

в графах 1, 2 – соответственно наименования и коды доходов 

республиканского бюджета по бюджетной классификации (БК), 

администрируемых соответствующим главным администратором доходов 

республиканского бюджета; 

в графе 3 – код строки; 

в графе 4 – показатели прогноза доходов республиканского бюджета, 

учтенных в Законе о республиканском бюджете, в соответствии  

с разделом 1 «Прогноз доходов республиканского бюджета»  Показателей 

Закона о республиканском бюджете (приложение 3) по состоянию на 

соответствующую дату; 

в графах 5, 9, 13, 17 – показатели прогноза доходов республиканского 

бюджета, учтенных в Законе о республиканском бюджете, распределенные на 

соответствующий квартал; 

в графах 6–8, 10–12, 14–16, 18–20 – показатели прогноза доходов 

республиканского бюджета, учтенных в Законе о республиканском бюджете, 

распределенные на соответствующий месяц; 

по строке «Всего» в графах 4–20 – итоговые суммы по соответствующим 

показателям.»; 
 

5. Дополнить Порядок приложением 3
1
 (прилагается); 

 

6. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 66
1
 следующего 

содержания: 

 

66
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 



3 

 

7. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 134
1
 следующего 

содержания: 

 

134
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

8. Приложение 10 к Порядку дополнить строками 146
1
–146

2
 следующего 

содержания: 

 

146
1
 1 11 02 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли Центрального 

Республиканского Банка Донецкой Народной Республики 

146
2
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

9. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 175
1
 следующего 

содержания: 

 

175
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

10. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 179
1
 следующего 

содержания: 

 

179
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

11. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 199
1
 следующего 

содержания: 

 

199
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

12. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 226
1
 следующего 

содержания: 

 

226
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

13. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 246
1
 следующего 

содержания: 



4 

 

 

246
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

14. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 256
1
 следующего 

содержания: 

 

256
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

15. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 263
1
 следующего 

содержания: 

 

263
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

16. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 268
1
 следующего 

содержания: 

 

268
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

17. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 275
1
 следующего 

содержания: 

 

275
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

18. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 287
1
 следующего 

содержания: 

 

287
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

19. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 294
1
 следующего 

содержания: 

 

294
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 



5 

 

20. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 301
1
 следующего 

содержания: 

 

301
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

21. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 319
1
 следующего 

содержания: 

 

319
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

22. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 324
1
 следующего 

содержания: 

 

324
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

23. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 331
1
 следующего 

содержания: 

 

331
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

24. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 346
1
 следующего 

содержания: 

 

346
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

25. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 357
1
 следующего 

содержания: 

 

357
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

26. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 373
1
 следующего 

содержания: 

 



6 

 

373
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

27. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 380
1
 следующего 

содержания: 

 

380
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

28. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 387
1
 следующего 

содержания: 

 

387
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 

29. Приложение 10 к Порядку дополнить строкой 415
1
 следующего 

содержания: 

 

415
1
 1 11 03 000 01 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 

предприятий 

 



Дата

Главный администратор доходов республиканского бюджета Глава по БК

Номер 

Наименование республиканского закона Дата 

Единица измерения: тыс. руб.

Руководитель

(уполномоченное лицо)

М.П.

Исполнитель

« » г.

Номер страницы

Всего страниц

Всего 9900

В том числе по месяцам:

20

Всего Всего

Прогноз

доходов 

республиканского 

бюджета, учтенных в 

Законе о 

республиканском 

бюджете *

III квартал IV квартал

В том числе по месяцам:

16 1917

II квартал

В том числе по месяцам:Всего Всего

по БК

Код I квартал

21

Наименование

3

0100

строки

Доходы

Код

4

В том числе по месяцам:

5 6

январь

7

февраль

8

март

9 10

августапрель май июль

КОДЫ

декабрьноябрьоктябрь

(подпись) (расшифровка подписи)

июнь сентябрь

1812 13 14

(должность)

20

Приложение 3
1 

к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения 

Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики

в текущем финансовом году (пункт 4.1)

( в редакции приказа  Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики от 28 мая 2020 г. № 138)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРОГНОЗА ДОХОДОВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ (УЧТЕННЫХ ПРИ ФОРМИРОВАНИИ) ЗАКОНОМ О РЕСПУБЛИКАНСКОМ БЮДЖЕТЕ

 НА ТЕКУЩИЙ 20___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

на «____» ______________________ 20___г.

     * Показатели заполняются в соответствии с показателями раздела 1 «Прогноз доходов республиканского бюджета» Показателей Закона о республиканском бюджете по состоянию на  соответствующую дату.

1511

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)


